
KAMPENHOUT
knap tandetijk

GEMEENTERAAD

Uittreksel uit de notulen van de openbare vergadering van 19 december 2019
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Gwenny De Vroe, Stefan lmbrechts, Edith Grauwels, Hilaire Vanhove, Greet Willems, schepenen
Rudi Van lngelgom, Marleen Fannes, Gonda Smetsers, Marleen Van de Wiele, Stefan
Vandevenne, Rudy Peeters, Margo Verbist, Laura Nevens, Bart Crommelinck, Danielle Van
Meldert, Leen Michiels, Cedric Hoste, Nils Stuyckens, Machteld Soetemans, Wim Vanhaverbeke,
gemeenteraadsleden
Terry Horckmans, algemeen directeur

Verontschuldigd:

Vaststelling aanvullende belasting op de personenbelasting (APB)

Aanleiding
Het huidige belastingreglement is geldig tot en met 31 december 2019. De aanvullende belasting op de
personenbelasting moet opnieuw worden vastgesteld door de gemeenteraad.
Budget
De ontvangsten worden voorzien in het meerjarenplan 2020-2025, beleidscode 0020 en algemene rekening
730L0000.

Juridische context
Wetboek van de lnkomstenbelastingen 1992, artikels van 464 tot en met 470 bis.

Decreet over het lokaal bestuur van22 december 2017.
Eerdere beslissingen
Besluit van de gemeenteraad van 15 december 2016 betreffende de aanvullende belasting op de personenbelasting
Besluit van het college van burgemeester en schepenen van 28 november 2019 betreffende de kennisname van het
ontwerp en het plaatsen op de agenda van de gemeenteraad
Stemming
Met L5 stemmen voor (Kris Leaerts, Gwenny De Vroe, Stefan lmbrechts, Edith Grauwels, Hilaire Vanhove, Greet
Willems, Gonda Smetsers, Rudy Peeters, Margo Verbist, Laura Nevens, Bart Crommelinck, Danielle Van Meldert, Leen

Michiels, Cedric Hoste, Nils Stuyckens), 3 stemmen tegen (Rudi Van lngelgom, Marleen Van de Wiele, Stefan
Vandevenne), 3 onthoudingen (Marleen Fannes, Machteld Soetemans, Wim Vanhaverbeke)
Beslissing

Art. 1: Er wordt voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025 een aanvullende belasting gevestigd ten laste van de
rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op l januari van het aanslagjaar.
Art. 2: De belasting wordt vastgesteld op 7 %" van de, overeenkomstig artikel 466 van het Wetboek van de
lnkomstenbelastingen L992, berekende grondslag voor hetzelfde aanslagjaar. Deze belasting wordt gevestigd op basis

van het inkomen dat de belastingplichtige heeft verworven in het aan het aanslagjaar voorafgaande jaar.
Art. 3: De vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting zullen door het toedoen van het bestuur der directe
belastingen gebeuren, zoals bepaald in artikel 469 van het Wetboek van de lnkomstenbelastingen.
Art. 4: Dit besluit wordt voor goedkeuring aan de toezichthoudende overheid overgemaakt.
Opvolging en communicatie
Het departement financiële zaken (afdeling belastingen en retributies) zorgt voor de bekendmaking op de
gemeentelijke website en de verzending naar de toezichthoudende overheid.
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